
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 2. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch  

konaného 20. 2. 2017 na Krajském úřadě Karlovarského kraje v zasedací místnosti č. 335 A 

 

Přítomni: pánové  JUDr. M. Chadim, Ing. P. Kulhánek  (odchod v 16:40) Mgr. V. Linhart,   

                V. Matoušek, Mgr., Bc. M. Odlevák ( příchod v 15:20 hod.), Bc. Josef Pavlovic,  

                M. Pernica, Ing. J. Richter  a paní J.  Čepičková, K. Maříková (odchod ve 14:55),  

                J. Vrbová 

Omluveni:    ---  

Nepřítomni:  --- 

Ostatní zúčastnění:  pánové Ing. Arch. V. Franta, Ing. R. Adamec,  Ing. V. Černý,  

                                R. Zábranský, MSc.,MBA, Ing. J. Ciglanský, J. Kronika, J. Kuchta,  

                                Ing. P. Židlický a zapisovatelka Ing. E. Hávová 

 

 

 

Jednání zahájil předseda Komise pro lázeňství a cestovní ruch – JUDr. M. Chadim ve 14:02 

hod. V úvodu jednání přivítal přítomné členy i hosty a konstatoval, že členové Komise pro 

lázeňství a cestovní ruch jsou na jednání 20. února 2017 usnášeníschopní.  

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje  schválili níže 

uvedený program jednání s tím, že s ohledem na přítomné hosty budou z organizačních 

důvodů body operativně projednány v jiném pořadí: 
 

 
1. Zahájení, přivítání hostů, kontrola  usnášeníschopnosti  komise, odsouhlasení programu 

jednání                                                                                                                         (JUDr. M. Chadim) 

2. Kontrola usnesení                                                                                                      (JUDr. M. Chadim) 

3. Informace o společnosti Letiště K. Vary s.r.o.        (Ing. V. Černý, Radek Zábranský, MSc., MBA) 

4. Termíny jednání Komise  RKK pro lázeňství a cestovní  ruch pro rok 2017     (JUDr. M. Chadim) 

5. Projednání žádostí o individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje        (Ing. R. Adamec) 

6.  Projednání žádostí o dotace  v oblasti cestovního ruchu z rozpočtu Karlovarského kraje  

                                                                                                            (Ing. R. Adamec a zástupce OCR) 

7. Diskuse na téma Koncepce CR v Karlovarském kraji na období 2016 – 2020 z r. 2015  

                                                                                                                                      (JUDr. M. Chadim) 

8. Živý kraj  - destinační agentura pro Karlovarský kraj z.s, její  Stanovy a návrh na rozdělení 

aktivit mezi OCR a DA  (informace a diskuse)                                                            (Ing. P. Židlický) 

9. Informace k problematice DPH v zařízeních, poskytujících následnou lůžkovou léčebně-

rehabilitační péči a ambulantní péči                                                                     (JUDr. M. Chadim) 

10. Informace  Města Mariánské Lázně ke  vstupu do destinační agentury Živý kraj - destinační 

agentura pro Karlovarský kraj z.s.                                                                           (JUDr. M. Chadim) 

11. Různé  ( předání jmenovacích dekretů na minulém jednání nepřítomným členům a dekretů 

po opravě údajů, informace o formálních změnách v Plánu práce a v usnesení z 1. jednání  



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

komise RKK pro lázeňství a cestovní ruch,   předání  propagačních materiálů za oblast 

cestovního ruchu Karlovarského kraje členům komise …) 

12. Usnesení 

13. Závěr  

Hlasování Pro        10 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

 

2. Kontrola usnesení 
 

a) Usnesení  č. 1-4 z 1. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní 

ruch byla bez úkolů 

b) Usnesení 05/01/17 – trvalý úkol (bod o DA, diskuse o návrhu rozdělení  aktivit mezi  DA a 

OCR, vzájemných kompetencích a obsahu Stanov DA je   zařazen do programu 2. jednání 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch) 

c) Usnesení 06/01/17 – JUDr. M. Chadim úkol splnil, dopis Ing. Kláře Dostálové byl odeslán 

25.1. 2017, její odpověď členové obdrželi k prostudování  13.2.2017 (bude součástí  

projednávaného bodu č. 8) 

d) Usnesení 07/01/17 – JUDr. M. Chadim se obrátil s požadavkem o uvolňování 

zapisovatelky na jednání profesních sdružení v první fázi na VO – odpověď měla přijít do 

8.2., s ohledem na očekávané organizační změny na OCR  bude  tento úkol  řešen 

adekvátně nové situaci v novém termínu 

e) Usnesení  08/01/17 – splněno  - zástupci Letiště Karlovy Vary s.r.o. byli pozváni na 2. 

jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

3. Informace o společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.       

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch vzali na vědomí 

informace, které vyplynuly z prezentace i následné diskuse, zaměřené na celkovou 

problematiku, aktuální situaci a výhled na r. 2017/2018  i význam a podporu letecké dopravy 

v Karlovarském kraji. 

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

    
 

 

4. Termíny jednání Komise  Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní  ruch 

     pro rok 2017 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch odsouhlasili termíny 

jednání této komise pro kalendářní rok 2017. 
 

Usnesení č. 09/02/17 

Hlasování Pro        10 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 
 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

5.  Diskuse na téma Koncepce cestovního ruchu v Karlovarském kraji na období 2016 – 

     2020 z r. 2015  
     (Původně bod č. 7 ) 

Přítomni souhlasí s podstatou předloženého návrhu koncepce  z r. 2015 a doporučují ji  Oddělení 

cestovního ruchu a lázeňství  aktualizovat  a ve spolupráci s destinační agenturou následně zpracovat 

Akční plán. 

 

Usnesení č. 10/02/17 

Hlasování Pro        9 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

 

 

6. Informace k problematice DPH v zařízeních, poskytujících následnou lůžkovou 

    léčebně-rehabilitační péči a ambulantní péči                                         
    (Původně bod č. 9 ) 

                                                                    
Členové prodiskutovali problematiku právně nedořešené otázky DPH při poskytování léčebně- 

rehabilitační péče formou ambulantní služby  a její právní, finanční i marketingové dopady na 

poskytovatele těchto služeb a doporučují předat JUDr. M. Chadimem zpracovanou a o pojem 

„léčebný“ aktualizovanou  zprávu paní hejtmance.  

 

Usnesení č. 11/02/17 

Hlasování Pro        10 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

Taktéž odsouhlasili pozvat na některé z dalších jednání zástupce Odboru zdravotnictví, 

Balneologického institutu Karlovy Vary a z.s.p.o. Medispa, případně i další zainteresované osoby (Ing. 

J. Bureše, event. v dalším období zástupce z MZ, ČIL-u) s cílem postoupit dál v otázce dodržování 

pravidel při poskytování lázeňských a léčebných služeb, certifikace i  kategorizace poskytovatelů. 

 

Usnesení č. 12/02/17 

Hlasování Pro        10 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

 

 

7. Informace  Města Mariánské Lázně ke  vstupu do destinační agentury Živý kraj – 

    destinační agentura pro Karlovarský kraj z.s.     
    (Původně bod č. 10 ) 

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch vzali na vědomí a 

prodiskutovali informace JUDr. M. Chadima, který je seznámil s pracovní verzí a 

zvažovanými požadavky M. Lázní ohledně případného vstupu do destinační agentury. Názory 

za Františkovy Lázně prezentoval starosta města Františkovy Lázně. 

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

8. Živý kraj  - destinační agentura pro Karlovarský kraj z.s., její  Stanovy a návrh na  

    rozdělení aktivit mezi OCR a DA  (informace a diskuse)     

     

Členové komise vyslechli vysvětlující informace Ing. P. Židlického, kterými volně navázal  

na předchozí projednávaný bod i odpověď Ing. Dostálové z MMR, prodiskutovali je a využijí 

nabídku na zaslání  informací o rozdělení aktivit mezi Oddělení cestovního ruchu a destinační 

agenturu.   
K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení.     

 

    

9.  Projednání žádostí o individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

     (původně bod č. 5)         

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch projednali návrh  

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na poskytnutí dotace 4 

žádostem o individuální dotaci v oblasti cestovního ruchu a nedoporučení poskytnout dotaci 1 

žádosti a doporučují tento návrh projednat v Radě Karlovarského kraje. 

 

Usnesení č. 13/02/17 

Hlasování Pro        10 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

 

 

10.  Projednání žádostí o dotace  v oblasti cestovního ruchu z rozpočtu Karlovarského 

       kraje 

       (původně bod č. 6) 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch projednali návrh  

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na poskytnutí dotací  

subjektům v oblasti cestovního ruchu a doporučili ho k projednání Radě Karlovarského kraje 

dle návrhu. Podáno bylo 62 žádostí, z nichž 5 bylo navrženo na  vyřazení z důvodu 

nedodržení podmínek podávání žádostí. 

 

Usnesení č. 14/02/17 

Hlasování Pro        10 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

  
 

11. Různé 

JUDr. M. Chadim předal jmenovací dekret  člena Komise pro lázeňství a cestovního ruch  

Ing. P. Kulhánkovi a opravené dekrety Mgr. M. Odlevákovi a Ing. J. Richterovi. 

Zapisovatelka  vysvětlila členům formální změnu v názvu dokumentu Plán práce a Usnesení 

z 1. jednání Komise Rady Karlovarského kraje  pro lázeňství a cestovní ruch.  

Členové komise si dle vlastního zájmu vzali k prostudování  vedoucím odboru připravené 

stávající propagační materiály Karlovarského kraje v oblasti cestovního ruchu a lázeňství. 

V rámci tohoto bodu nebyla přijata žádná usnesení. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

12. Usnesení 

Nebyla přijata žádná usnesení mimo výše uvedená, vážící se k jednotlivým  projednávaným 

bodům. 

 

 

13. Závěr 

Jednání ukončil předseda Komise pro lázeňství a cestovní ruch – JUDr. M. Chadim.   

 v 16:50 hod.  
 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Miloslav Chadim v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 21.2.2017 

Zapisovatelka: Ing. Elena Hávová 
 


